2. deinde dicunt, inquit: si baptismus mundat antiquum illud *veterinosumque* peccatum qui de duobus baptizatis nati fuerint, debent hoc carere peccato; non enim potuerunt ad posteros transmittere, quod ipsi minime habuerunt.

3. in hoc addunt, inquit, quoniam *si anima non est ex traduce* -sicut nec est- *sed sola caro habet traducem peccati, sola et poenam meretur*, iniustum est enim ut hodie nata anima non ex massa Adae tam antiquum peccatum portet alienum, quia nec rationabile est, ut deus qui propria peccata dimittit, unum inputet *alienum*.

Si Adae, inquit, peccatum etiam non peccantibus nocuit, ergo et Christi iustitia etiam non credentibus prodest; quia similiter, immo et magis dicit per unum salvari quam per unum ante perierant.

2. deinde aiunt: si baptismum mundat antiquum illud delictum, qui de duobus baptizatis nati fuerint debent hoc carere peccato: non enim potuerunt ad filios transmittere quod ipsi minime habuerunt.

3. illud quoque accidit, quia, *si anima non est ex traduce, sed sola caro, ipsa tantum habet traducem peccati et ipsa sola poenam meretur*. iniustum esse dicentes ut hodie nata anima, non ex massa Adae, tam antiquum peccatum portet alienum. Dicunt etiam nulla ratione concedi ut deus qui propria homini peccata remittit, inputet *aliena*.

Augustinus Ep. 190, 22

3. *si anima, inquit, ex traduce non est, sed sola caro tantum habet traducem peccati, sola ergo poenam meretur*. iniustum est enim, ut hodie nata anima non ex massa Adae tam antiquum peccatum portet alienum, quia nulla ratione conceditur ut deus, qui propria peccata dimittat, unum inputet *alienum*.

Zur Einleitungsformel: Der Pelagius-Text macht vorerst nur bekannt, daß die Gegner der «*tradux peccati*» mit Argumenten in Erscheinung treten. Mögliche Anhänger sind nicht genannt und es ist nicht deutlich, inwieweit sich Pelagius mit ihnen identifiziert. Nur die Tatsache eines noch ungelösten Schulstreites wird bezeugt. Der Marius Mercator-Text verläßt die theoretische Ebene des Schulgesprächs. Es stehen sich jetzt zwei Lager in unversöhnlichem Gegensatz gegenüber (*aliter eos qui*). Das

entspricht der Situation von 418, als die Ebene des akademischen Gespraches schon langst verlassen ist. Es handelt sich nicht mehr um eine «quaestio libera», sondern um eine «causa fidei». Und das «aliter» mochte nahelegen, da diese Beweisgange «auf andere Weise» behaupten, was im Kommentar schon ausgesprochen ist, und da tatsachlich eine Verbindung zwischen Pelagius und den Gegnern der «tradux peccati» existiert. Diese Wandlung in der Beurteilung des Pelagiustextes ist in der vorangehenden Zwischenbemerkung des Marius Mercator angezeigt: